

# 公益社団法人大阪市シルバー人材センター

## 2022年度 収 支 予 算 書

(2022年4月1日から2023年3月31日まで)

(単位:千円)

科 目	当 年 度 予 算 額	前 年 度 予 算 額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	1,831,040	1,765,918	65,122
受取配分金	1,516,000	1,458,988	57,012
受取事務費	147,940	141,471	6,469
受取材料費等	167,100	165,459	1,641
独自・企画提案事業収益	9,240	7,745	1,495
受取駐車場利用料収益	9,240	7,745	1,495
労働者派遣事業等受託収益	81,400	76,289	5,111
労働者派遣事業受託収益	81,400	76,289	5,111
有料職業紹介事業受託収益	110	150	△ 40
有料職業紹介事業受託収益	110	150	△ 40
介護保険事業収益	22,530	22,252	278
介護保険報酬収益	20,350	20,139	211
介護保険利用者負担金収益	2,180	2,113	67
受取会費	9,385	8,949	436
正会員受取会費	9,350	8,932	418
特別会員受取会費	10	12	△ 2
賛助会員受取会費	25	5	20
受取補助金等	99,000	97,400	1,600
受取連合交付金	50,300	48,700	1,600
受取市補助金	48,700	48,700	0
特定資産運用益	1	0	1
特定資産受取利息	1	0	1
雑収益	51	1,796	△ 1,745
受取利息	1	1	0
雑収益	50	1,795	△ 1,745
経常収益計	2,052,757	1,980,499	72,258

(単位：千円)

科 目	当年度予算額	前年度予算額	増 減
(2) 経常費用			
事業費	1,998,351	1,934,104	64,247
支払配分金	1,516,000	1,458,988	57,012
支払材料費等	167,100	165,459	1,641
独自・企画提案事業支払配分金	4,788	4,636	152
独自・企画提案事業支払材料費	4,452	4,399	53
支払報酬	9,700	9,360	340
給料手当	132,038	135,035	△ 2,997
臨時雇賃金	46,533	43,096	3,437
法定福利費	23,324	24,229	△ 905
退職給付費用	8,369	8,969	△ 600
福利厚生費	0	50	△ 50
会議費	7	3	4
旅費交通費	3,565	3,316	249
通信運搬費	14,628	16,084	△ 1,456
減価償却費	6,115	6,242	△ 127
什器備品費	658	147	511
消耗品費	5,795	4,900	895
修繕費	534	587	△ 53
印刷製本費	3,708	2,760	948
燃料費	380	354	26
光熱水料費	2,000	1,971	29
賃借料	3,417	2,329	1,088
保険料	23,825	23,737	88
諸謝金	2,356	2,284	72
租税公課	1,194	1,138	56
支払負担金	670	669	1
委託費	11,380	9,906	1,474
教材費	20	0	20
訓練委託費	1,983	2,323	△ 340
支払手数料	3,347	622	2,725
支払利息	383	384	△ 1
貸倒損失	0	39	△ 39
雑費	82	88	△ 6

(単位：千円)

科 目	当年度予算額	前年度予算額	増 減
管理費	54,406	53,943	463
役員報酬	1,455	1,310	145
給料手当	19,699	20,139	△ 440
法定福利費	3,191	3,296	△ 105
退職給付費用	1,014	1,083	△ 69
福利厚生費	1,513	1,246	267
会議費	26	14	12
役員等旅費交通費	271	232	39
旅費交通費	158	32	126
通信運搬費	1,779	885	894
減価償却費	754	761	△ 7
什器備品費	12	116	△ 104
消耗品費	223	383	△ 160
修繕費	138	116	22
印刷製本費	688	918	△ 230
燃料費	30	17	13
光熱水料費	259	269	△ 10
賃借料	788	1,125	△ 337
保険料	264	263	1
諸謝金	16	5	11
租税公課	15,501	15,689	△ 188
支払負担金	1,830	1,797	33
委託費	4,119	3,605	514
支払手数料	578	579	△ 1
支払利息	70	46	24
雑費	30	17	13
經常費用計	2,052,757	1,988,047	64,710
当期經常増減額	0	△ 7,548	7,548
2. 經常外増減の部			
当期經常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	△ 7,548	7,548
一般正味財産期首残高	237,766	245,314	△ 7,548
一般正味財産期末残高	237,766	237,766	0
Ⅱ 正味財産期末残高	237,766	237,766	0

収支予算書に対する注記

1. 投資活動及び財務活動に関する見込

科 目	当年度予算額	前年度予算額	増減
<b>【投資活動収支の部】</b>			
(投資活動収入)			
特定資産取崩収入	0	0	0
減価償却引当資産取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
(投資活動支出)			
特定資産取得支出	6,869	0	6,869
減価償却引当資産取得支出	6,869	0	6,869
投資活動支出計	6,869	0	6,869
<b>【財務活動収支の部】</b>			
(財務活動収入)			
借入金収入	30,000	0	30,000
短期借入金収入	30,000	0	30,000
財務活動収入計	30,000	0	30,000
(財務活動支出)			
借入金返済支出	30,000	0	30,000
短期借入金返済支出	30,000	0	30,000
リース債務返済支出	6,304	6,304	0
リース債務返済支出	6,304	6,304	0
財務活動支出計	36,304	6,304	30,000

2. 借入金限度額           30,000千円

3. 債務負担額            7,152千円 (2023年度～2026年度 14,032千円)

4. 受取配分金・受取材料費等の増加に連動する支出（支払配分金・支払材料費等）に限り予算額を超えて執行することができる。